ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ___ _______ 202___ года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 49

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 29 февраля 2016 года № 49 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (муниципального округа, городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

[bookmark: p1]
Губернатор
Ленинградской области						                 А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___________ №___________

[bookmark: p5]Изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 февраля 2016 года № 49

В приложении (Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (муниципального округа, городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области):
в пункте 7:
абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«представляют в комитет:
ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходах муниципального района (муниципального округа, городского округа) в целях софинансирования которых предоставляется иные межбюджетные трансферты по форме, утвержденной соглашением;
дополнить абзацам следующего содержания:
«однократно вместе с отчетом, указанным в абзаце четвертом настоящего пункта, согласованные главами администраций муниципальных районов (муниципального округа, городского округа) Ленинградской области сметы расходов социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей;
	не позднее 15 января, следующего за годом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт, отчет о достижении значений результатов использования иного межбюджетного трансферта по форме утвержденной соглашением.».